[image: image1.jpg]

Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque

Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br
São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

Ofício Vereador Nº 1460/2023

São Roque, 31 de maio de 2023.
Excelentíssimo Senhor Prefeito,

Venho, por meio deste, cordialmente, solicitar a Vossa Excelência o desentupimento dos bueiros em frente à Adega do Frank, na Estrada do Vinho.

Conforme é possível analisar pelas imagens em anexo, os bueiros da referida localidade não conseguem realizar a devida captação de água ante o fato de estarem cheios de detritos. Dessa forma, a via, em dias de chuva, resulta-se tomada pela água, praticamente inundada; levando, logo, risco aos usuários da via – tanto a água pode invadir alguma casa ou residência como tirar a aderência do asfaltamento, levando à perda de direção dos automóveis.
Na certeza de que dispensará especial atenção a este Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de elevada estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,

Marcos Roberto Martins Arruda

(Marquinho Arruda)

Vereador

Ao

Excelentíssimo Senhor

MARCOS AUGUSTO ISSA HENRIQUES DE ARAÚJO

DD. Prefeito da Prefeitura Municipal da Estância Turística de

São Roque – SP
[image: image3.png]

[image: image2.jpg]

1
PROTOCOLO Nº CETSR 31/05/2023 - 17:52 8412/2023  /  CD